
UCHWAŁA NR XXIX/318/2017
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 24 kwietnia 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta Inowrocławia do realizacji projektu 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi 
Priorytetowej 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.2 Włączenie społeczne, 

Poddziałanie 9.2.1 Aktywne włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020

Na podstawie art.  18 ust. 1  ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Miasta Inowrocławia do realizacji projektu 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi Priorytetowej 
9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałanie 9.2.1 Aktywne 
włączenie społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020, zwanego dalej „projektem”.

2. Projekt realizowany będzie przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Inowrocławiu.

3. Projekt realizowany będzie w ramach śodków finansowych z Regionalnego 
Projektu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

§ 2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Inowrocławia do zawarcia umowy 
o dofinansowanie projektu.

§ 3. 1. Całkowita wartość projektu w latach 2017-2018 wynosi 174 190,63 zł.
2. Dofinansowanie projektu ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego wynosi 148 062,03 zł, a wkład własny do projektu wynosi 
26 128,60 zł.

3. Miasto Inowrocław zabezpieczy środki finansowe na lata 2017-2018 na wkład 
własny do projektu.

4. Szczegółowe warunki partycypacji finansowej projektu w jego realizacji oraz 
zasady rozliczeń finansowych pomiędzy partnerami zostaną określone w umowie 
o dofinansowanie projektu zawartej pomiędzy Miastem Inowrocław a Województwem 
Kujawsko-Pomorskim.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

Id: 4EF1E5C7-E1AD-48D0-A114-3A2F6C77D5DD. Podpisany Strona 1 z 4



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 4EF1E5C7-E1AD-48D0-A114-3A2F6C77D5DD. Podpisany Strona 2 z 4



Uzasadnienie

Niniejsza uchwała jest uchwałą intencyjną – deklarującą udział Miasta Inowrocławia
w realizacji projektu konkursowego „Wyzwalamy aktywność zawodową w Klubie” w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-
2020, Oś Priorytetowa 9 Solidarne społeczeństwo, Działanie 9.2 Włączenie społeczne,
Poddziałanie 9.2.1 Aktywne włączenie społeczne.

Wartość projektu opiewa na kwotę 174 190,63 zł - dofinansowanie UE wydatków
kwalifikowanych na poziomie projektu wynosi 85 %, tj. 148 062,03 zł, natomiast wkład
własny wynosi 26 128,60 zł.

Celem projektu jest umożliwienie włączenia społecznego, w tym powrót na rynek
pracy 10 mieszkańców Inowrocławia, zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym,
którzy uzyskają kwalifikacje po opuszczeniu programu poprzez udział w zajęciach Klubu
Integracji Społecznej, w terminie od 8 maja 2017 r. do 31 lipca 2018 r.

Projekt będzie realizowany w Mieście Inowrocławiu. Reintegracja społeczna
i zawodowa ma służyć zwiększeniu umiejętności społecznych i przyczynić się do podjęcia
zatrudnienia. Grupa docelowa to 10 bezrobotnych, osób zagrożonych ubóstwem lub
wykluczeniem społecznym, klientów Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Inowrocławiu, osób w wieku aktywności zawodowej. Preferowane w projekcie będą
kobiety, osoby z lekkim stopniem niepełnosprawności, osoby po 50 roku życia, osoby
doświadczające wielokrotnego wykluczenia, osoby korzystające z Programu Operacyjnego
Pomoc Żywnościowa.

Główne zadania projektu to:

- reintegracja społeczna w Klubie Integracji Społecznej (moduł I doradczy –
indywidualne poradnictwo psychologiczne, trening interpersonalny, grupa wsparcia,
warsztaty z zakresu wizażu i autoprezentacji oraz moduł II edukacyjny – warsztaty
skutecznego pokonywania barier i rozwiązywania konfliktów, trening umiejętności
komunikowania się i poprawności językowej, warsztaty z podstaw obsługi komputera
i Internetu),

- reintegracja zawodowa w Klubie Integracji Społecznej (moduł III zawodowy –
indywidualne doradztwo zawodowe, trening poruszania się na rynku pracy, warsztaty
z zakresu marketingu personalnego), a także reintegracja zawodowa realizowana poprzez
kursy zawodowe i odbycie stażu zawodowego.

Główne rezultaty projektu to podjęcie aktywności społecznej i zawodowej u 10 osób,
w tym poprawa funkcjonowania społecznego i wzrost aktywności zawodowej. Przewiduje
się, że po projekcie co najmniej 3 osoby uzyskają zatrudnienie.

Id: 4EF1E5C7-E1AD-48D0-A114-3A2F6C77D5DD. Podpisany Strona 3 z 4



Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do
właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy,
o ile ustawy nie stanowią inaczej.

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na
przystąpienie Miasta Inowrocławia do realizacji projektu współfinansowanego
z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi Priorytetowej 9 Solidarne
społeczeństwo, Działanie 9.2 Włączenie społeczne, Poddziałanie 9.2.1 Aktywne włączenie
społeczne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na
lata 2014-2020 w głosowaniu jawnym.

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 18 radnych obecnych na sesji. Za
przyjęciem uchwały głosowało 18 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0.

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 4EF1E5C7-E1AD-48D0-A114-3A2F6C77D5DD. Podpisany Strona 4 z 4




